

## СТРАХОВОЙ ПОЛИС

**НОМЕР ПОЛИСА:** 483-033451/16/FFW

**СТРАХОВАТЕЛЬ:** ООО «Веб Логистика»

**СТРАХОВЩИК:** СТРАХОВОЕ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНГОССТРАХ»  
РОССИЯ, 117997, ГСП-7, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2  
ИНН 7705042179

**ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:** с 01.06.2016 по 31.05.2017 (обе даты включительно).

**УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** *Страхование по настоящему Полису осуществляется в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности автоперевозчиков и экспедиторов» СПАО «Ингосстрах» от 24.06.2015*

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** Не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные с риском наступления ответственности за причинение вреда жизни, здоровью или имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации или Российской Федерации при оказании транспортно-экспедиционных услуг, а также имущественные интересы Страхователя, связанные с несением им возникших в результате экспедирования расходов по спасению груза, уменьшению убытка от страхового случая.

**СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:** Возникновение гражданской ответственности Страхователя за вред, причиненный имущественным интересам других лиц в результате утраты, гибели или повреждения (порчи) груза, принятого Страхователем для экспедирования, при наличии следующих условий:

- 1) груз принят к экспедированию в период действия договора страхования.
- 2) событие (происшествие, последствия которого привели к наступлению страхового случая) произошло в период действия договора страхования или последующего (при продлении или перезаключении договора страхования).
- 3) Выгодоприобретатель предъявил Страхователю в установленном законом порядке обоснованную претензию/требование, обратился в суд с иском к Страхователю или имеется решение суда, обязывающее Страхователя возместить причиненный вред, либо Страхователь возместил причиненный вред, и такое возмещение признано страховщиком обоснованным. Обоснованной претензией признается такая претензия, заявление которой порождает обязанность Страхователя возместить причиненный вред.
- 4) Страхователем соблюдены условия договора страхования и Правил страхования.

### ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ и ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

РИСК	ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ по одному случаю
Ответственность за утрату, гибель или повреждение груза (п. 4.1.1 и 4.1.2.1 Раздела 4 Правил страхования)	5 000 000,00 рублей
Расходы (п. 4.6 Раздела 4 Правил страхования)	в фактической сумме
Суммарно по всем рискам по одному страховому случаю	5 000 000,00 рублей
Суммарно по договору страхования	5 000 000,00 рублей

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:** Европа, Азия, Российская Федерация (исключая территорию Афганистана, Северной Кореи, Ирана, Ирака, Бирмы, Йемена, Сирии, Турции, Туркменистана, Северной и Южной Осетии).

Настоящим Сертификат подтверждает факт заключения Договора страхования (Полиса) гражданской ответственности на условиях, содержащихся в Договоре (Полисе), и не имеет самостоятельной юридической силы.

От Страховщика  
СПАО «ИНГОССТРАХ»

М.П.



Мягтынова М.С.  
Начальник Отдела страхования грузовых перевозок  
Управления страхования транспортных операторов  
(на основании дов. от 16.12.2015 г. № 4818194-3/15)